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هشدار برای فشار مضاعف بر بنگاه‌های اقتصادی 
رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: ۱۴۰۲ سال سختی بود و پیش بینی 
می‌شود بودجه سال آینده فشارهای زیادی را بر بنگاه‌های اقتصادی تحمیل کند 
و چالش‌های بیشتری پیش روی تولیدکنندگان قرار دهد.به گزارش ایلنا، محمود 
نجفی عرب رئیس اتاق بازرگانی تهران، در آخرین جلسه هیات نمایندگان اتاق 
تهران گفت: ۱۴۰۲ سال سختی بود و پیش بینی می‌شود بودجه سال آینده 
فشارهای زیادی را بر بنگاه‌های اقتصادی تحمیل کند و چالش‌های بیشتری پیش 
روی تولیدکنندگان قرار دهد و این امر لزوم چانه زنی بهتر با نهادهای دولتی را 
می‌طلبد.وی افزود: در سال ۱۴۰۲ برنامه راهبردی اتاق بازرگانی تهران با نگاه به 
مسائل بین‌المللی تنظیم شد و برای نخستین بار بودجه ریزی عملیاتی بر مبنای 

برنامه راهبردی تنظیم شد.
نجفی عرب همچنین از تلاش اتاق تهران برای مستقل سازی بیمارستان 
بازرگانان مبتنی بر بودجه اتاق تهران خبر داد و گفت: در تلاش هستیم با 
حاکمیت ارتباط تنگاتنگی داشته باشیم و حرف بخش خصوصی را به بخش 
دولتی انتقال دهیم.رئیس اتاق تهران اظهار کرد: در بودجه ریزی در اتاق تهران به 
ایده آل نرسیدیم اما تغییرات بنیادی در نظام بودجه ریزی اتاق انجام شده است.
وی اضافه کرد: در سال آینده 34 درصد بودجه اتاق صرف توسعه اتاق می‌شود 
و بودجه حمایتی از تشکل‌ها هفت برابر می‌شود و در نهایت امیدواریم در سال 

آینده گام‌های موثری در رفع مشکلات اقتصادی مردم برداریم.

جابه‌جایی بیش ‌از ۱۱ میلیون تن کالای اساسی 
از بندر امام )ره(

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خوزستان گفت: از ابتدای سال جاری 
تاکنون بیش از ۱۱ میلیون تن کالاهای اساسی از بندر امام خمینی )ره( جابه‌جا 
شده است.محمد جولانژاد در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: از ابتدای امسال 
تاکنون ۱۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالاهای اساسی شامل گندم، جو، ذرت، 
کنجاله دانه‌های روغنی، روغن، شکر و برنج از پایانه بار بندر امام خمینی)ره( 
جابجا شد.وی با بیان اینکه این میزان کالا در قالب ۴۷۷ هزار و ۷۳۶ سفر جابجا 
شده‌اند، افزود: در حال حاضر روزانه به صورت متوسط ۱۸۰۰ دستگاه کامیون 
وارد بندر امام خمینی )ره( می‌شود.جولانژاد عنوان کرد: در این بازه زمانی ۴۲ 
میلیون تن کالا از مبادی استان جابجا شد که نسبت به مدت مشابه کاهشی 
نداشته است.وی بیان کرد: جابجایی این میزان کالا از طریق ۲ میلیون و ۱۵۴ 
هزار سفر جابجا شده است که این تعداد نیز تقریبا معادل با تعداد بارنامه صادره 
در مدت مشابه سال قبل است.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خوزستان 
گفت: عمده کالای صادره از مبادی استان ذرت دامی، کنجاله و گندم انسانی 

بوده است.

افزایش 35درصدی قیمت مصوب قالیشویی‌ها
رئیس اتحادیه قالیشویان تهران ضمن اشاره به اینکه نرخ قالیشویی حدود 
۳۰ تا ۳۵ درصد نسبت به سال قبل افزایش یافته و اخیرا هم ابلاغ شده، گفت: 
حدود ۲۰ درصد تقاضا نسبت به سال قبل کاهش یافته است.حجت محمدی در 
گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه تقاضای قالیشویی نسبت به سال قبل حدود ۲۰ 
درصد کمتر شده، گفت: حتی کسانی که تقاضای قالیشویی دارند هم تعداد فرش 
کمتری برای شست‌شو می‌دهند. علت کاهش تقاضا هم به وضعیت معیشتی و 
اقتصادی مردم بر می‌گردد.همچنین به گفته وی در میانه امسال نرخ قالیشویی 
حدود ۳۰ تا ۳۵ درصد نسبت به سال قبل افزایش یافت و این نرخ‌ها اخیرا ابلاغ 
شد. علت افزایش نرخ قالیشویی هم تورم و افزایش هزینه‌های مواد مورد نیاز برای 
شست‌وشو است.محمدی در پایان با بیان اینکه خشکشویی‌های آنلاین همچنان 
ملزم به دریافت مجوز از اتحادیه صنف قالیشویی نیستند و فقط از اتحادیه 
کسب‌وکارهای مجازی مجوز دریافت می‌کنند که این موضوع مورد انتقاد اتحادیه 
است، تصریح کرد: اتحادیه در این زمینه نامه‌نگاری‌های زیادی داشته، اما هنوز به 
نتیجه نرسیدیم. توصیه ما این است که اگر مردم می‌خواهند از خدمات قالیشویی 
استفاده کنند، در سایت اتحادیه از مجوزدار و معتبر بودن واحد مطمئن شوند و 
همچنین در صورت بروز مشکل به لحاظ قیمت، خرابی و غیره در بخش شکایت، 
از واحد خاطی شکایت کنند. اما اگر واحدی مجوز اتحادیه را نداشته باشد، امکان 

ثبت شکایت و پیگیری وجود ندارد.

اعلام بسته‌های مکالمه هدیه ایرانسل 
ویژه ماه مبارک رمضان

اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، ضمن تبریک حلول ماه مبارک 
رمضان، یک بسته مکالمه هدیه ۴۰+۴ را به مشترکان خود عرضه کرده است.

با فعال‌سازی این بسته، پس از ۴ دقیقه مکالمه ایرانسلی )درون‌شبکه(، ۴۰ 
دقیقه بعدی مکالمه، رایگان خواهد بود. این بسته #هدیه از ۲۲ اسفند ۱۴۰۲ 
تا ۲۱ فروردین ۱۴۰۳، با شماره‌گیری کد دستوری #۲*۱*۴۴۴۴* یا از 
طریق سوپراپلیکیشن ایرانسل‌من، فعال می‌شود.همچنین در تمام سحرگاه‌های 
ماه مبارک رمضان، از ساعت ۴ تا ۶ بامداد، بسته مکالمه یک‌ساعته ایرانسل، 
رایگان خواهد بود.این بسته، مختص مکالمه درون‌شبکه‌ای است و فعال‌سازی 
آن، با شماره‌گیری کد دستوری #۱*۱*۴۴۴۴* و یا از طریق سوپراپلیکیشن 
ایرانسل‌من، امکان‌پذیر است. فعال‌سازی و استفاده از این هدیه‌ها در بازه‌های 

زمانی مشخص‌شده، محدودیتی از نظر دفعات ندارد.

قیمت حلیم و آش ماه رمضان چند؟
آن‌طور که مشاهدات نشان می‌دهد قیمت هر کیلو آش و حلیم در پایتخت 
بین ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تومان است و هنوز قیمت مصوبی برای این غذاهای 
محبوب سفره افطار از طرف اتحادیه مربوطه اعلام نشده است.به گزارش ایسنا، 
بر اساس مشاهدات میدانی از مغازهای آش و حلیم فروشی سطح شهر تهران 
قیمت هر کیلو حلیم مخصوص ۱۴۰ هزار تومان، آش رشته ۱۴۰ هزار تومان، 
آش شله قلمکار ۱۵۰ هزار تومان، آش دوغ ۱۲۰ تا ۱۴۰ هزار تومان و عدسی 
۱۲۰ هزارتومان است.گفتنی است قیمت‌های ذکر شده حدودی بوده و ممکن 
است در برخی مناطق کمتر یا بیشتر باشد.لازم به ذکر است که هنوز هیچ قیمت 
مصوبی از آش و حلیم برای ماه رمضان اعلام نشده و پیگیری‌های ایسنا نیز تا 
لحظه انتشار این گزارش از اتحادیه کباب و حلیم و پزندگان غذاهای سنتی بی 

نتیجه مانده است.

بورس تهران در دوراهی   
روز سه شنبه شاخص بورس دو نیمه متفاوت داشت و در نهایت رشد اندکی 
را ثبت کرد. از سوی دیگر شاخص هم وزن پایین‌تر از روز قبل ایستاد.به گزارش 
اکوایران، در معاملات روز سه‌شنبه بیست و دوم اسفند ماه 1402، شاخص کل 
بورس تهران هزار و 921 واحد نسبت به روز کاری قبلی بالاتر ایستاد و به سطح 
2 میلیون و 163 هزار و 485 واحد رسید.  در یک ساعت ابتدایی شاخص بیش 
از 7 هزار واحد رشد کرده بود، اما در ادامه معاملات، بخشی از راه رفته را برگشت. 
شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با ریزش هزار و 910 واحدی در رقم 735 هزار 
و 943 واحدی ایستاد.شاخص کل فرابورس با افت 34 واحدی به رقم 24 هزار 
و 976 واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با ریزش 146 واحد به 
سطح 134 هزار و 436 واحد رسید.روز سه‌شنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی 
به حقیقی بازار منفی شد و 255 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج 
شد.روزگذشته نماد خساپا بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن 
31 میلیارد تومان بود. پس از خساپا، نمادهای خگستر و شبندر بیشترین خروج 
پول حقیقی را داشتند.در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای 
وبانک، وبصادر و سمگا تعلق داشت. استقبال سهامداران از نماد وبانک واکنشی به 
فروش بلوک پتروشیمی شازند توسط هلدینگ سرمایه گذاری گروه توسعه ملی 
)وبانک( بود.سه شنبه فملی، وبملت و خودرو نمادهای سبز پوش بورس بودند 
که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای 
میدکو، وغدیر و سدشت از نمادهای قرمز بودند که اثر منفی بر شاخص داشتند.
در فرابورس نیز نمادهای بپاس، آریا و دماوند بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص 
داشتند و نمادهای وسپهر، مادیرا و سامان بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص 

کل فرابورس داشتند.
دیروز ارزش معاملات کل بازار سهام به 96 هزار و 150 میلیارد تومان رسید. 
ارزش معامات اوراق بدهی در بازار ثانویه 61 هزار و 704 میلیارد تومان بود 
که 64 درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می‌دهد.ارزش 
معاملات خرد نیز با کاهش 14 درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم 5 

هزار و 254 میلیارد تومان رسید.

ویژه

اخبار کوتاه

بورس

رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبری گفت: 
در حال حاضر یک میلیون و 800 هزار نفر در 
2020 محله زندگی می‌کنند که برای کسب 
درآمد هیچ راه حلی ندارند و حتما باید مورد 
حمایت قرار بگیرند چراکه به دلایلی از جمله 
معلولیت امکان اینکه درآمد مستقل را داشته 
باشند را ندارند.علی آقامحمدی در گفت‌وگو با 
ایلنا درباره تامین مسکن محرومان اظهار داشت: 
طرح مسکن »در حد وسع« در 2020 محله 
کم برخوردار شروع شده و ثبت نام‌های آن در 
این محلات صورت گرفته و تعاونی‌‌سازی‌های 
آن در حال انجام است. توافقات با بنیاد مسکن 
و سازمان ملی زمین و مسکن منعقد شده تا 
زمین‌های مورد نیاز تخصیص داده شود.وی 
تاکید کرد: باید توجه داشت که این واحدهای 
برای مخاطبان این پروژه‌، رایگان نیست بلکه 
آورده متقاضی در حد وسع پرداخت می‌شود 
و فرق آن با پروژه  نهضت ملی مسکن این 
است که رقم آورده را خودشان ابزار می‌کنند.   
رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبری ادامه داد: 
براساس آورده‌ای که متقاضیان مسکن در حد 
وسع خودشان اعلام کردند طراحی ساختمان 
شروع می‌شود تا بتوانند هزینه‌ها را بپردازند. 
توجه داشته باشیم که حق دریافت وام مسکن 
و زمین که برای همه مردم محفوظ است و حق 
این افراد هم محسوب می‌شود و درنهایت ممکن 
است که آورده این افراد کمتر باشد که در این 
صورت متراژ ساختمان آنها هم کمتر خواهد 
شد.آقامحمدی با اشاره به وضعیت معیشتی 
20 میلیون ساکن محله‌های کم برخوردار گفت: 
سکونت 20 میلیون نفر در مناطق کم‌برخوردار 
به معنای این میزان جمعیت محروم و کم 
برخودار در کشور نیست و این گونه نیست که 
20 میلیون نفر کم برخوردار در کشور داریم 
و در واقع محله‌ها کم بر خوردار هستند.وی 
افزود: در حال حاضر  یک میلیون و 800 هزار 
نفر در 2020 محله زندگی می‌کنند که برای 
کسب درآمد هیچ راه حلی ندارند و حتما باید 
مورد حمایت قرار بگیرند چراکه به دلایلی از 
جمله معلولیت امکان اینکه درآمد مستقل را 
داشته باشند را ندارند.رئیس گروه اقتصادی 
دفتر رهبری ادامه داد: علاوه بر این جمعیت 

1.8 میلیون نفر، 5 میلیون نفر در این محلات 
سکونت دارند که برای کسب درآمد باید توانمند 
شوند، فرزندان برخی از این سرپرست‌های 
خانوار در حال تحصیل هستند اما برای شرکت 
فرزندان این افراد در کلاس‌های کنکور با 
کمک‌های صورت بگیرد و فرزندان برخی از این 

افراد بازمانده از تحصیل هستند و باید کمک 
شوند تا به فرزندان این خانواده‌ها به تحصیل 
برگردند.آقامحمدی درباره تامین سبد غذایی 
خانوار ساکن در محلات برخوردار تاکید کرد: 
تنها 6 درصد خانوار ساکن در 2020 محله 
کم‌برخوردار به سبد غذایی نیاز دارند و برای  

کمک به آنها هم بررسی‌های میدانی انجام 
شده است.  مابقی خانوار از محل هدفمندی 
یارانه‌ها حمایت و تامین می‌شوند.وی گفت: 
هیچ یک از این موضوعات و مشکلات خانوار 
ساکن در 2020 محله کم برخوردار به صورت 
کلی نیست و رسیدگی‌ها و حمایت‌ها براساس 

مشکل خاص همان خانواده است. بررسی‌ها 
محله به محله و مورد به مورد انجام می‌شود 
و اطلاعات خانوار در هر کوچه جمع‌آوری و 
مشکلات هر خانوار به طور جداگانه بررسی 
می‌شود و برای حل مسائل ساکنان این محلات 

نباید کلی گویی کرد.  ‌  

مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران 
از اختصاص ۲۸۰ دستگاه کانتینر یخچالی برای حمل 
محصولات صادراتی استان‌های شمالی کشور خبر داد 
و گفت: این کانتینر‌ها به ظرفیت ۵۶۰ تی‌ای یو، آماده 
خدمات رسانی به صادرکنندگان کشور هستند؛ ضمن اینکه 
باید به این نکته تاکید کرد که گروه کشتیرانی جمهوری 
اسامی ایران، همواره پشتیبان صادرکنندگان، تجار و 
فعالان اقتصادی کشور است.به گزارش روابط عمومی گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، محمدرضا مدرس خیابانی 
در نشست »هم‌اندیشی توسعه دریامحور در دریای خزر« که 
با حضور رؤسا و اعضاء اتاق‌های بازرگانی استان‌های گیلان، 
مازندران و گلستان در محل همایش‌های گروه کشتیرانی 
جمهوری اسامی ایران برگزار شد، با بیان اینکه گروه 
کشتیرانی به عنوان یک مجموعه حمل‌و‌نقلی غیردولتی به 
دنبال هم‌افزایی در افزایش مبادلات تجاری کشور است که 
بر این اساس، باید با هم‌فکری و تشریک مساعی با اتاق‌های 

بازرگانی و کمیسیون‌های مشترک اقتصادی، تلاش نمود 
راهکار‌های ممکن برای ارتقاء صادرات را پیدا و اجرا کرد.  
وی با بیان این  نکته که نمی‌وان انتظار داشت در تجارت، 
یک طرف بازنده و یک طرف برنده باشد؛ تاکید کرد: تجارتی 
که بدون برد طرفین پیش رود، حتماً ادامه دار نخواهد بود، 
این درحالی است که گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
تمام تاش خود را به کار خواهد بست تا در حوزه حمل 
و نقل دریایی، منافع طرفهای تجاری خود را حفظ نماید.
مدرس خیابانی هدف از برگزاری این نشست هم‌اندیشی را 
همراهی هر چه بیشتر با تجار و بازرگانان به منظور بهبود 
خدمات، حمل‌و‌نقل بار در حوزه دریایی دانست و خاطرنشان 
کرد: با توجه به ظرفیت‌های ایجاد شده در شرکت کشتیرانی 
دریای خزر، تلاش شده تا در راستای افزایش خدمات رسانی 
به صادرکنندگان شمال کشور، گام برداشته شود؛ به نحوی 
که در حال حاضر تعداد ۲۸۰ دستگاه کانتینر به ظرفیت 
TEU ۵۶۰ کانتینر و کانتینر‌های یخچالی، در اختیار شرکت 

کشتیرانی دریای خزر قرار گرفته است تا بار‌های صادراتی 
منطقه دریای خزر به کشور‌های حاشیه این دریا، حمل شود.
وی با تاکید بر این که هم اکنون زیرساخت‌های بندری بنادر 
شمالی کشور، در قیاس با بنادر سایر کشور‌های حاشیه دریای 
خزر بسیار مناسب است، اظهار داشت: استاندارد‌هایی که در 
بنادر شمالی کشور وجود دارد، به مراتب از استاندار‌های بنادر 
سایر کشور‌های حاشیه دریای خزر بالاتر است.مدیرعامل 
گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران افزود: گروه کشتیرانی 
جمهوری اسامی ایران و شرکت‌های تابعه آن از جمله 
کشتیرانی دریای خزر به عنوان یک بنگاه تجاری، خود را در 
کنار تولیدکنندگان، صادرکنندگان و واردکنندگان می‌بیند و 
به دنبال هم‌اندیشی با آنان در راستای بهبود اقتصادی کشور 
است.وی ادامه داد: جلب نظر تولیدکنندگان و بازرگانان و نیز 
تقویت فرهنگ صادرات با استفاده از حمل‌و‌نقل دریایی و 
ایجاد شرکت‌های لجستیکی که بتوانند صد درصد کار حمل 
را بر عهده بگیرند، از نکات حائز اهمیت است.مدرس خیابانی 

با بیان اینکه قیمت خدمات حمل‌و‌نقل دریایی حدود ۴۰ 
درصد، از خدمات جاده‌ای ارزان‌تر تمام می‌شود، خاطرنشان 
کرد: مدت زمان حمل نیز که در دریای خزر کمی بیشتر 
از حمل و نقل جاده‌ای است، در برآیند نهایی و از منظر 
حمل‌و‌نقل کالا، تفاوت چندانی با بخش جاده‌ای ندارد؛ اما باید 
توجه کرد که آیا بار در بندر مقصد به موقع به دست مشتری 
می‌رسد یا خیر؛ بنابراین شاید در این میان لازم باشد که 
رؤسای اتاق‌های بازرگانی و تجار، ارتباطات خود با طرف‌های 
تجاری کشور‌های مقصد را تقویت کنند تا از این رهگذر، 
مشکلات موجود در برخی بنادر کشور‌های حاشیه دریای 
خزر سریع‌تر برطرف شود.وی در ادامه تصریح کرد: کشتیرانی 
دریای خزر در سال جاری، حدود دو میلیون تنُ کالای 
خشک به کشور‌های حاشیه خزر صادرات و واردات داشته و با 
مشکلی هم مواجه نبوده است؛ اما در حوزه کالا‌های کانتینری 
و یخچالی با مشکلاتی مواجه هستیم که باید فرهنگ‌سازی 

لازم در این خصوص صورت گیرد.

اطلاعات دریافتی خبرنگار تسنیم حاکی 
است؛ بانک مرکزی اسامی خریداران ارز 
مسافرتی را که سهمیه ارز را تحویل گرفته 
ولی بلیط‌شان را کنسل کرده‌اند، دریافت کرده 
است و بناست تغییرات مهمی در خدمات 
بانکی به این افراد اعمال شود. به گزارش 
خبرگزاری تسنیم، یکی از دلایل اصلی افزایش 
قیمت ارز در ایام نزدیک به سال نو، در سال 
جاری و سنوات قبل، افزایش تقاضا در بازار 
ارز است که موجب تشدید دلالی‌ و سوداگری 
هم می‌شود.یکی از دلایل افزایش تقاضا، 
خرید ارز به‌منظور سفرهای خارجی است؛ 
بانک مرکزی برای تأمین نیاز ارز مسافران و 
البته جلوگیری از سوداگری در روزهای قبل 
سهمیه ارز مسافرتی را افزایش داد تا نیازهای 
ارزی واقعی از طریق بازار رسمی پوشش داده 

شود.افزایش سهمیه ارز مسافرتی موجب 
شد منتقدان این سیاست را ابزاری برای 
توزیع رانت و حراج منابع ارزی اعلام کنند 
درحالی که بانک مرکزی، هدف اصلی اجرای 
این سیاست ارزی را مطابق قانون، مدیریت 
تقاضای بازار ارز در پایان سال آن هم در بستر 
مبادلات رسمی ارز کشور اعلام و تأکید دارد: 
پاسخگویی به تقاضای ارز مسافرتی به‌عنوان 
یکی از سرفصل‌های ارز خدماتی تعریف‌شده 
در مقررات ارزی کشور، بر اساس نرخ مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران کاملًا در چارچوب 
قوانین جاری بوده و مسبوق به سابقه است.
در عین حال برخی مدعی شدند که افزایش 
سهمیه ارز مسافرتی از 500 یورو به 1000 
یورو موجب شده است برخی با خرید بلیط 
ارزان‌قیمت از گیت فرودگاه عبور کنند و 

سهمیه ارز مسافرتی را دریافت کنند ولی 
سوار هواپیما نشوند و با عودت بلیط و پرداخت 
هزینه کنسلی سود 20میلیونی مابه‌التفاوت 
ارز مسافرتی و آزاد را به جیب بزنند.اما 
اطلاعات دریافتی خبرنگار تسنیم بیانگر آن 
است که بانک مرکزی به‌منظور پیشگیری از 
سوءاستفاده برخی از افراد از ارز مسافرتی، 
طی مکاتبه‌ای با فرودگاه‌های بین‌المللی 
کشور، اسامی مسافرانی را که ارز مسافرتی 
دریافت کرده‌اند اما بلیط پرواز خود را لغو 
کرده‌اند، درخواست نموده است. بانک مرکزی 
در نظر دارد در صورت عدم عودت ارز توسط 
این اشخاص، محدودیت‌های بانکی برای آنها 
اعمال نماید.به گزارش تسنیم، بانک مرکزی 
قبلًا تأکید کرده بود که تخصیص ارز مسافرتی 
هوایی به‌طور کامل در چارچوب نیاز ارزی 
احصاءشده در بخش سوم مقررات ارزی بانک 
مرکزی و برای مسافرت‌های هوایی با اهداف 
مختلفی نظیر زیارتی، گردشگری، آموزشی و 
اداری انجام می‌گیرد که قانوناً بانک مرکزی 
مکلف به پاسخگویی به این تقاضا بر اساس 
نرخ مستخرج از مبادلات ارزی انجام‌شده در 
بازار رسمی ارز کشور است.سازوکار تخصیص 
ارز مسافرتی هوایی نیز به‌گونه‌ای طراحی شده 
است تا ارز تخصیصی صرفاً به متقاضیان با 
نیاز واقعی یعنی به »مسافران بعد از درگاه 
خروجی فرودگاه و پس از خروج از مرز هوایی 

فرودگاه‌‌های بین‌المللی کشور« پرداخت شود؛ 
ازاین‌رو ادعای مطرح‌شده در برخی مصاحبه‌ها 
مبنی بر انتقال مجدد ارز به بازار تهران پس از 
دریافت توسط متقاضی و یا استفاده از بلیط 
تقلبی برای کسب عایده از اختلاف قیمت در 
بازار، در این سازوکار میسر نمی‌باشد.لازم به 
ذکر است که تخصیص ارز در نرخ صدرالاشاره 
در بازه زمانی سال  1402، برای اهداف 
مختلف مسافرتی اعم از تسهیل سفر زائران 
اربعین حسینی)ع( و حج تمتع، مازاد بر سرانه 
ارز مسافرتی و از طریق مراجعه متقاضیان به 
شعب بانک‌های عامل انجام شده است، لذا 
پاسخگویی به تقاضای ارز مسافرتی به‌عنوان 
یکی از سرفصل‌های ارز خدماتی تعریف‌شده 
در مقررات ارزی، بر اساس نرخ مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران کاماً در چارچوب قوانین 
جاری و مسبوق به سابقه بوده است، بر همین 
اساس افزایش سرانه ارز مسافرتی با هدف 
اصلی مدیریت تقاضا در بازار ارز پایان سال 
صورت گرفته است، در واقع، نادیده گرفتن 
تقاضای موجود در حوزه مسافرت هوایی 
منجر به حذف آن نمی‌شود بلکه متقاضیان 
را به‌سمت بازار غیررسمی سوق می‌دهد که 
این مسئله علاوه بر افزایش فشار تقاضا و 
تحریک قیمت، باعث تعمیق بازار غیر‌رسمی 
و مرجعیت بیشتر آن نزد متقاضیان ارز نیز 
خواهدشد، به‌گونه‌ای که بسیاری از افراد 

برای رفع نیاز ارزی خود مجبور به انجام 
مبادله و تبعیت از نرخ در بازاری خواهند بود 
که مطابق قوانین جاری کشور از مصادیق 
قاچاق کالا و ارز تلقی می‌شود.غلامرضا مرحبا 
نائب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسامی نیز در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
خبرگزاری تسنیم، در رابطه با افزایش سهمیه 
ارز مسافرتی از 500 به 1000 یورو و تأمین 
نیازهای ارزی مسافران توسط بانک مرکزی، 
اظهار کرد: در ماه‌های پایانی سال تقاضا برای 
ارز افزایش پیدا می‌کند، چرا که زمان سفرهای 
نوروزی است و مردم برای مسافرت‌های 
خارجی نیاز به ارز دارند و از طرفی نیز به‌دلیل 
پرداخت پاداش و عیدی درآمد بخشی از 
مردم افزایش پیدا می‌کند که از آن‌ها عده‌ای 
به‌سمت بازار ارز و طلا و سکه می‌روند و تقاضا 
برای ارز افزایش پیدا می‌کند.وی با تأکید بر 
اینکه ارز مسافرتی در کل مبلغ بسیار اندکی 
از سبد ارزی کشور را تشکیل می‌دهد، گفت: 
سهم چند میلیون دلاری ارز مسافرتی از سبد 
80 میلیارد دلاری تخصیص ارز سالانه کشور 
بسیار ناچیز است و تأمین ارز مسافرتی ذخایر 
ارزی کشور را تحت تأثیر قرار نمی‌دهد و اثر 
منفی ندارد؛ اما حل مشکل مردم و تأمین ارز 
موردنیاز مردم جزو رسالت‌های بانک مرکزی 
است و از افزایش حجم تقاضا و ایجاد تقاضای 

کاذب در بازار غیررسمی جلوگیری می‌کند.

مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران خبر داد

اختصاص ۲۸۰ کانتینر یخچالی برای حمل محصولات صادراتی استان‌های شمالی

خدمات بانکی خریداران متخلف محدود می‌شود

ارسال اسامی متخلفان ارز مسافرتی به بانک مرکزی

رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبری:

1/8 میلیون نفر هیچ راهی برای کسب درآمد ندارند

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور از ثبات 
بازار گوشت قرمز خبر داد و درباره احتمال شیوع 
بیماری از طریق گوشت‌های وارداتی تصریح کرد: در 
مورد احتمال آلودگی گوشت‌هایی که از پاکستان و 
آفریقا وارد می‌شوند، هشدار داده شده بود.به گزارش 
ایلنا، سیدمهدی میرزاامین، نائب رئیس اتحادیه تهیه و 
توزیع‌کنندگان گوشت گاوی در گفت‌وگو با ایلنا قیمت 
شقه گوشت گوسفند را 580 هزار تومان در هر کیلو و 
گوشت گوساله را 480 هزار تومان و مغز ران گوساله 
را 540 هزار تومان در هر کیلو اعلام کرد. این قیمت‌ها 
حاکی از آنست که بازار گوشت گوساله و گوسفند در 
ثبات به سر می‌برد و قیمت‌ها در چند ماه گذشته 
تغییر چشمگیری را تجربه نکردند.افشین صدردادرس، 
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور نیز این 
موضوع را تایید کرد و در توضیح بیشتر در این باره به 
ایلنا گفت: براساس آمار وزارت جهاد کشاورزی دولت 
در 11 ماه اول سال 1402، 109 هزار تن گوشت 
قرمز گرم و منجمد و حدود 33 هزار تن دام زنده 
وارد کرده است، همچنین براساس گزارش مرکز آمار 

ایران 400 هزار تن گوشت قرمز در 10 ماهه 1402 
در کشور تولید شد.وی افزود: همچنین قیمت دام زنده 
اخیرا تغییری نداشته و همچنان 230 هزار تا 250 
هزار تومان در هر کیلو است، بنابراین با توجه به اینکه 
قیمت دام زنده تغییری نداشته قیمت گوشت قرمز 
هم نباید افزایش داشته باشد و مردم برای ماه رمضان 
و نوروز می‌توانند گوشت را با قیمت‌های کنونی و در 
بازاری باثبات تهیه کنند.صدردادرس اضافه کرد: با این 
حال تقاضا برای گوشت قرمز به دلیل ضعیف بودن 
قدرت خرید مردم همچنان جذاب نیست و دولت هم 
قبول نمی‌کند گوشت قرمز را در گروه کالاهایی قرار 
دهد که با کالابرگ الکترونیک خریداری شود تا به 
این وسیله تقاضا را تحریک کند.مدیرعامل اتحادیه 
مرکزی دام سبک کشور درباره احتمال شیوع ویروس 
تب برفکی در گوشت‌های وارداتی گفت: براساس آنچه 
در برخی از رسانه‌های کشور آمده دام و گوشت‌هایی 
که از پاکستان و کشورهای آفریقایی به ایران وارد شده 
سویه‌ای جدید از تب برفکی را در داخل کشور شایع 

کرده است.

رئیس اتحادیه فروشندگان خشکبار و آجیل تهران 
افزایش تولید پسته در سال جاری و کاهش سهم ایران 
از بازار جهانی پسته را دلیل ارزان‌تر شدن این کالا در 

شب عید امسال عنوان کرد.
غلامرضا خدامی، رئیس اتحادیه فروشندگان 
خشکبار و آجیل تهران در گفت‌وگو با ایلنا از تغییر 
نکردن و حتی ارزان‌تر شدن قیمت شماری از اقلام 
موجود در آجیل شب عید امسال نسبت به سال 
گذشته خبر داد و گفت: امسال پسته 20 درصد و 
تخمه ژاپنی 25 درصد ارزان‌تر از شب عید سال گذشته 

عرضه می‌شود.
وی افزود: قیمت بادام هندی، بادام درختی و 
تخم کدو تغییر نکرده و تنها مغز فندوق نسبت به 
سال گذشته 15 درصد گران‌تر شده است.خدامی در 
تشریح قیمت‌ها اظهار کرد: پسته از 500 هزار تا 870 
هزار تومان در هر کیلو و بادام هندی از 600 هزار تا 
701 هزار تومان در هر کیلو قیمت دارند و قیمت بادام 
درختی از 470 هزار تا 650 هزار در هر کیلو و فندوق 
با پوست از 470 هزار تا 550 هزار تومان در هر کیلو 

است.وی در پاسخ به این پرسش که چرا با وجودی که 
در همه بازارهای نوروزی کالاها نسبت به سال گذشته 
افزایش قیمت چشمگیر داشته‌اند، آجیل گران‌تر نشده 
گفت: امسال پسته بیشتری نسبت به سال گذشته در 
کشور تولید شد و حجم تولید در سال 1402 به 300 
هزار تن رسید، در حالی که در سال گذشته به دلیل 
خشکسالی و سرمازدگی 110 هزار تن پسته تولید شد. 
این افزایش حدود 2.5 تولید بود که کاهش قیمت 

پسته را رقم زد.
رئیس اتحادیه فروشندگان خشکبار و آجیل تهران 
اضافه کرد: البته صادرات پسته ایران در سال 1401 
کاهش چشمگیر داشت زیرا کشورهای دیگر موفق به 
تصاحب بازارهای پسته ایران در جهان شده‌اند.خدامی 
یادآور شد: ایران در دهه 60 رتبه یک صادرات پسته 
در جهان را داشت و در آن سال‌ها صادرات پسته 3 تا 
4 میلیارد دلار ارزآوری برای کشور در هر سال داشت، 
این رقم از آن دهه تاکنون به تدریج کم‌تر شد تا اینکه 
ارزآوری حاصل از صادرات پسته در سال 1401 به 

کم‌تر از یک میلیارد دلار رسید.

اعلام قیمت انواع آجیل شب عیدقیمت انواع گوشت قرمز در آستانه نوروز


